Auftaktveranstaltung
am 23. und 24. November 2017
bei der Porsche Leipzig GmbH
In Leipzig
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23. November 2017
Kundenzentrum — Porsche Leipzig GmbH,

Porschestrale 1, 04158 Leipzig

08:15-08:45
08:45-09:00

09:00-09:20

09:20-10:00

10:00-10:20

10:20-11:00

11:00-12:00

12:00-13:30
13:30-13:45

13:45-17:00

17:00-17:15
ab 18:30

PORSCHE

Agenda: Auftaktveranstaltung bei der Porsche Leipzig GmbH
1. Tag: 23. November 2017 in Leipzig

Ankunft, Networking, Kaffee-Empfang (Eingang, Auditorium)

BegriiRung und Vorstellung der Agenda

BegriiBung durch den Schirmherrn Porsche AG

Vorstellung der Porsche AG

Kommunikations- und Kaffeepause (Auditorium)

Vorstellung Porsche Leipzig GmbH

Das Porsche Produktionssystem. Gestern — Heute — Morgen.

Gruppenfoto und Mittagessen

Einfihrung zur Werksfiihrung / Gruppeneinteilung

Werksfiihrung
Montage: Karosseriebau Panamera (MSB):
* Logistikprozesse/PLK * Neue Technologien Karosseriebau

Michael Weihrauch, Dr. André Tegtmeier

Leiter Logistik, Porsche Leipzig GmbH Leiter Planung Karosseriebau, Porsche Leipzig

* PVP * Umwelt- und Energiepfad
Markus Meeser Thomas Riediger
Leiter Produktionssystem, Porsche Leipzig Leiter Planung, Porsche Leipzig GmbH

Feedback, Zusammenfassung und Ausblick auf den 2. Tag

Abendveranstaltung

Georg Wasserloos

Albrecht Reimold
Vorstand Produktion und Logistik, Porsche AG

Nils Hof
Leiter Industrial Engineering, Porsche AG

Thomas Riediger
Leiter Planung, Porsche Leipzig GmbH

Nils Hof
Leiter Industrial Engineering, Porsche AG

Qualitatszentrum:

* Innovation im Qualitdtsmanagement
Dr. Andreas Schmidt,

Leiter Qualitat, Porsche Leipzig GmbH

* Produktion 4.0
David Jakob
Leiter Fahrzeugsteuerung, Porsche Leipzig GmbH

Georg Wasserloos
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24. November 2017
Kundenzentrum — Porsche Leipzig GmbH,

Porschestrale 1, 04158 Leipzig

08:00—-08:15

08:15-08:45

08:45-09:15

09:15-09:45

09:45-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30- 15:00

15:00- 15:30
15:30-15:45

PORSCHE

Agenda: Auftaktveranstaltung bei der Porsche Leipzig GmbH
2. Tag: 24. November 2017 in Leipzig

BegriiBung und Vorstellung der Agenda

Podiumsdiskussion und Kurzvorstellung sechs Mitgliedsunternehmen (1/4)
Vorstellung erster Best Practice-Beispiele (1/4)

Podiumsdiskussion und Kurzvorstellung sechs Mitgliedsunternehmen (2/4)

Marktplatz
Vorstellung der Mitgliedsunternehmen (Walk-Around)

Vorstellung erster Best Practice-Beispiele (2/4)
Podiumsdiskussion und Kurzvorstellung sechs Mitgliedsunternehmen (3/4)
Mittagessen inkl. Rahmenprogramm
Vorstellung erster Best Practice-Beispiele (3/4)
Podiumsdiskussion und Kurzvorstellung sechs Mitgliedsunternehmen (4/4)
Kommunikations- und Kaffeepause (Auditorium)
Vorstellung erster Best Practice-Beispiele (4/4)

Feedback der Teilnehmer / Fragen im Plenum

Abschluss und Ausblick auf den weiteren Projektverlauf

Georg Wasserloos

Ausgewdhlte
Mitgliedsunternehmen

Best Practice-Unternehmen

Ausgewdhlte
Mitgliedsunternehmen

Best Practice-Unternehmen

Ausgewahlte
Mitgliedsunternehmen

Best Practice-Unternehmen

Ausgewadhlte
Mitgliedsunternehmen

Best Practice-Unternehmen

Georg Wasserloos

Georg Wasserloos

MAcils e



